

Husum, den. 2. september 2011

## **Ansøgning til Brønshøj-Husum Lokaludvalgs forretningsudvalg**

Som Brønshøj-Husum Lokaludvalg (BHL) allerede er bekendt med, er lokale ildsjæle, i samspil med Områdefornyelse Husum og BHL selv i færd med at implementere visionen for EnergiCenter Voldparken (ECV) på den tidligere Voldparken Skole. Det overordnede mål er at skabe et forsamlingssted for områdets borgere ved at tilbyde fysiske og organisatoriske rammer for aktiviteter inden for idræt, sundhed, natur og kultur. Jævnfør visionspapiret for ECV fra 2010, så er en del af den organisatoriske strategi at etablere en socialøkonomisk virksomhed, Den Socialøkonomiske Virksomhed ECV, hvis formål er at generere et overskud, som kan anvendes til at støtte Foreningen til Udvikling af EnergiCenter Voldparken i dennes arbejde med at udvikle aktiviteter og faciliteter på ECV til gavn for brugerne.

For at virksomheden skal kunne drives i overensstemmelse med de udbudsretslige regler på området, etableres virksomheden som en selvejende fond med Københavns Kommune, ved Teknik- og Miljøforvaltningen, som tilsynsførende myndighed. Erhvervsfundslovgivningen dikterer i denne sammenhæng, at den tilsynsførende myndighed ikke også må være stifter af den selvejende fond. Derfor er der behov for, at en selvstændig juridisk person, som ikke har interesser i fondens drift eller afkast, påtager sig at stifte fonden og at indskyde den krævede opstartskapital. I kraft af reglerne om, at stifter ikke må være sammenfaldende med den tilsynsførende myndighed og ej heller må modtage økonomisk udbytte fra fonden, indebærer rollen som stifter alene det ovenfor skitserede og ikke noget efterfølgende engagement fondens virke.

BHL befinder sig i den unikke position, at det både har en erklæret lokalpolitisk interesse i at medvirke til udviklingen af ECV samtidig med, at det opfylder de formelle krav til stifter og har mulighed for at indskyde den nødvendige opstartskapital.

*På vegne af Den Socialøkonomiske Virksomhed ECV ansøger undertegnede derfor Brønshøj-Husum Lokaludvalgs forretningsudvalg at påtage sig rollen som stifter af fonden samt om at erlægge 20.000 kr. i opstartskapital.*

På vegne af Den Socialøkonomiske Virksomhed,

  
\_\_\_\_\_, den 2/9/2011

Thomas Højmark Fegar